ПРИКАЗ
Министерства здравоохранения Самарской области

от 03.06.2008 № 534

«Об утверждении руководителей центров по оказанию специализированной амбулаторно-
поликлинической помощи и рациональному назначению лекарственных средств»

Во исполнение приказов министерства здравоохранения и социального развития Самарской
области № 49 от 13.02.2008 и № 161 от 21.03.2008

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень руководителей центров по оказанию специализированной
амбулаторно-поликлинической помощи и рациональному назначению лекарственных средств
(далее - Центры) согласно приложению.

2. Предложить руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление
в сфере здравоохранения, организациям здравоохранения независимо от формы собственности и
ведомственной принадлежности, участвующим в программе льготного лекарственного
обеспечения, для организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения граждан,
нуждающихся в лечении дорогостоящими лекарственными средствами, осуществлять
взаимодействие с руководителями Центров, указанными в приложении к настоящему приказу.

Министр

В.П. Куличенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом МЗиСР Самарской области

от 03.06.2008 № 534

Перечень Центров
по специализированной амбулаторно-поликлинической помощи

и рациональному назначению лекарственных средств

Название
центра

Руководитель
центра

Перечень
нозоологий

Контактная
информация

Центр по оказанию
специализированной
амбулаторно-
поликлинической
помощи и рациональ-
ному назначению
лекарственных средств
гражданам, страдаю-
щим гипофизарным
нанизмом

Евгения
Геннадьевна
Михайлова,
главный детский
эндокринолог
министерства
здравоохранения и
социального
развития
Самарской
области

Гипофизарный нанизм

443079, г. о. Самара,
пр. Карла Маркса,

165а
т/ф. 260-36-98,

е-mail:
gdbl@ssu.samara.ru

Самарский областной
центр по оказанию
специализированной
амбулаторно-
поликлинической
помощи больным
муковисцидозом

Сметанников
Виктор
Михайлович,
главный
внештатный
специи-алист
министерства
здравоохранения и
социального
развития
Самарской
области

Муковисцидоз 443079, г. о. Самара,
пр. Карла Маркса,

165а
т/ф. 260-36-98,

е-mail:
gdbl@ssu.samara.ru

mailto:gdbl@ssu.samara.ru
mailto:gdbl@ssu.samara.ru

Центр по оказанию
специализированной
амбулаторно-полик-
линической помощи и
рациональному назна-
чению лекарственных
средств после транс-
плантации органов и
(или) тканей

Александр
Владими-рович
Колсанов

Трансплантации органов
и (или) тканей

443079, г. о. Самара,
пр. Карла Маркса,

165б,
т/ф. 276-78-05,

е-mail:
haritonovsctoit@mail.ru

Областной
специализированный
гематологический центр

Давыдкин Игорь
Леонидович,
главный
внештатный
 специа-лист
министерства
здравоохранения и
социального
развития
Самарской
области по
гематологии

Острый лейкоз, Ph-
позитивный хронический
миелолейкоз,
Ph-негативные
миелопролифе-ративные
заболевания, миелом-ная
болезнь и другие парапро-
теинемические
гемобластозы, хронические
лимфопро-лиферативные
заболевания,
апластические анемии и
другие гипопластические
состояния,
миелодиспластический
синдром, гемолитическая
анемия, болезни
накопления, гемофилия,
ангиогемофилия, болезнь
Гоше, анемии
(апластическая,
дисэритропоэ-тическая, на
фоне миелодис-
пластического синдрома,
онкогематологических,
онколо-гических
заболеваний и болезней
почек с ХПН) с дефицитом
эндогенного эритропоэтина

443079, г.о. Самара,
пр. Карла Маркса,

165б,
т/ф. 241-91-55,

е-mail:
sam-med@mail.ru

Специализированный
центр оказания меди-
цинской помощи
пациентам, страдаю-
щим рассеянным
склерозом

Тарасова
Светлана
Витальевна,
главный
внештатный
специалист
министерст-ва
здравоохранения и
социального
развития
Самарской
области по
неврологии

Рассеянный склероз,
демиели-низирующие
заболевания ЦНС

443095, г.о. Самара,
ул. Ташкентская, 159

т/ф. 956-16-51,
е-mail: tarsvvit@mail.ru

Центр для граждан,
страдающих тяжелой
формой бронхиальной
астмы

Богданова Юлия
Владимировна

Тяжелая форма
бронхиальной астмы

443095, г.о. Самара,
ул. Ташкентская, 159

т. 956-19-84,
е-mail:

ssusokb@samara.ru

Научно-практический
центр  антицито-
киновой терапии

Семагина Ольга
Викторовна,
главный
внештатный
специи-алист

Язвенный колит, болезнь
Крона,
ревматоидный артрит,
анкилозирующий
спондилит,

443095, г.о. Самара,
ул. Ташкентская, 159

т. 956-18-60,
E-mail:

ssusokb@samara.ru

mailto:haritonovsctoit@mail.ru
mailto:sam-med@mail.ru
mailto:tarsvvit@mail.ru
mailto:ssusokb@samara.ru
mailto:ssusokb@samara.ru

министерства
здравоохранения и
социального
развития
Самарской
области
по ревматологии

псориатический артрит,
псориаз